



## Tamari Cedarwood

250.0 Milliliter (ml) , Flasche (Glas)

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 13791

BIO-ID: 8253e8cc-7faf-4e82-87f2-e67d3dad7013



4020943137911



4020943197915

## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Natürlich fermentierte Sojasauce
Öko-Kontrollstellenummer .....	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten .....	Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel



### Produktbeschreibung (lang):

Tradition vom Feinsten! Arche Cedarwood Tamari reift über viele Monate in japanischen Zedernholzfasern zu einer charaktervoll-würzigen Sojasauce heran. Dieses Tamari ist sehr gehaltvoll, würzig und ideal als vollmundige Grundwürze, Marinade und pikantes i-Tüpfelchen vieler Gerichte.

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

SOJABOHNEN\* (42%), Wasser, Meersalz, Mikawa Mirin\* (alkoholhaltige Reis-Würzsauce\*: Reis\*, Wasser, Aspergillus oryzae), Aspergillus oryzae

Zutatenlegende Freitext ..... \* aus ökologischer Landwirtschaft

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Japan

Wechselnde Ursprungsländer ..... Nein



## Ernährungshinweise

- Vegan ..... Ja
- Vegetarisch ..... Ja
- Rohkost ..... Nein
- Ohne Schweinefleisch ..... Ja
- Ohne Rindfleisch ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) ..... Soja

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Nach dem Öffnen gekühlt lagern

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Dunkel und vor Wärme geschützt lagern

#### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Dieses Tamari ist sehr gehaltvoll, würzig und ideal als vollmundige Grundwürze, Marinade und pikantes i-Tüpfelchen vieler Gerichte.

#### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

- ausgenommen ..... Nein
- Bezugsgröße ..... 100 ml
- Energie/Brennwert ..... 300 kJ
- Energie/Brennwert ..... 71 kcal
- Fett ..... < 0.5 g
- davon gesättigte Fettsäuren ..... < 0.1 g



---

<b>Kohlenhydrate</b> .....	4.8 g
<b>davon Zucker</b> .....	< 0.5 g
<b>Eiweiß</b> .....	12 g
<b>Salz</b> .....	15.7 g

### Produktspezifische Informationen

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Pfandpflicht Artikel Deutschland</b> .....	kein Pfand
<b>Pfandpflicht Artikel Österreich</b> .....	kein Pfand

### Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

<b>Name</b> .....	Arche Naturprodukte GmbH
<b>Straße</b> .....	Liebigstraße 5a
<b>PLZ</b> .....	40721
<b>Ort</b> .....	Hilden
<b>Land</b> .....	Deutschland
<b>Homepage (Marke)</b> .....	<a href="http://www.arche-naturkueche.de">www.arche-naturkueche.de</a>